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Terveisin, 
Sulasol ry  

Jaa jäsenviestiä eteenpäin myös yhdistyksesi jäsenille! Aiemmat viestit löytyvät osoitteesta 
https://sulasol.fi/jasenille/jasenviesti/.  

 

1. Kirkkomusiikki on kuorojen kulttuuriperintöä  

Julkisuudessa on viime päivinä käyty vilkasta keskustelua rajanvedosta kouluissa uskonnollisen 
tilaisuuden ja kulttuuriperintöön tutustumisen välillä. Useampikin keskustelua herättänyt tapaus on 
liittynyt kuorotoimintaan, ja sanktioiden pelko näyttää aiheuttaneen myös ylilyöntejä koulujen puolelta 
Opetushallituksen suhteellisen selkeistä ohjeista huolimatta.  

Länsimaisen kuoro- ja ylipäätään taidemusiikin juuret ovat vahvasti kristillisessä perinteessä, vaikka 
toki yhdessä on laulettu myös maallisista aiheista työnteon ohessa ja tarinoita kerrottaessa. Suurin 
osa Sulasolin jäsenkuoroista toimii yhteistyössä lähiseurakunnan kanssa. Usein vähintään 
joulukonsertit järjestetään kirkoissa, ja monet kuorot harjoittelevat seurakuntien tiloissa ja avustavat 
tilavuokrien vastineeksi seurakuntien tilaisuuksissa.  

Kun kirkkoon kuuluvien määrä pienenee ja muiden uskontokuntien edustajien määrä eri puolella 
Suomea lisääntyy, joutuvat myös kuorot pohtimaan omaa suhdettaan uskontoon. Kirkossa 
esiintyminen tai seurakuntasalissa harjoittelu, kirkkomusiikin laulaminen tai edes seurakunnan 
ylläpitämän kuoron toiminta ei ole automaattisesti tunnustuksellista. Musiikillisesta historiastamme 
ei tarvitse eikä pidä luopua, kulttuuriperintömme ja juuriemme tuntemus ja vaaliminen on 
ensiarvoisen tärkeää elinvoimaiselle ja kukoistavalle tulevaisuudelle.  

Tässäkin asiassa monipuolinen yleissivistys, kuunteleva keskusteluyhteys ja avoin uteliaisuus ovat 
avain menestykseen ja toimivaan yhteistyöhön. Valtioneuvoston asetuksessa perusopetuksen 
tavoitteista linjataan seuraavasti: “Opetuksen ja kasvatuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua 
erilaisuuden kunnioittamiseen sekä vastuullisuuteen, yhteistyöhön ja toimintaan, joka edistää 
ihmisryhmien, kansojen, aatteiden, uskontojen ja kulttuurien välistä kunnioittamista ja luottamusta.” 
Miten voisimme kuoroyhteisönä tukea tätä tavoitetta omassakin toiminnassamme?  

Aino Herranen  
toiminnanjohtaja  

 

https://sulasol.fi/jasenille/jasenviesti/
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2. Sulasolin liittokokous, Kuoromessut ja Kuorogaala järjestettiin viime lauantaina 
Kaapelitehtaalla  

Sulasolin liittokokous, Kuoromessut ja tapahtumapäivän huipentanut Kuorogaala järjestettiin 
9.11.2024 Kaapelitehtaalla Helsingissä.  

Liittokokouksessa Sulasolin liittohallitukseen valittiin puheenjohtajana jatkamaan Tomi-Pekka 
Niukkanen (Vantaa) ja muina jäseninä Anneli Julén (toiminut vuosina 2018–2024 taiteellisena 
johtajana, Riihimäki), Susanna Kantelinen (vpj, Lohja), Matti Kuorelahti (Jyväskylä), Terhi Lehtovaara 
(Turku), Antti Palsola (Oulu) ja uutena Tiina Patokoski (Tornio). Uudeksi taiteelliseksi johtajaksi valittiin 
tiukan äänestyksen jälkeen Paavo Hyökki (Espoo).  

Liittokokouksessa vahvistettiin lisäksi Sulasolin ja kumppaniorganisaatiomme Suomen Työväen 
Musiikkiliiton yhteinen strategia sekä kertomukset toiminnasta ja tilinpäätökset vuosilta 2022–2023. 
Kokouksessa hyväksyttiin myös vuosien 2025–2026 toimintasuunnitelma ja puitetalousarvio sekä 
Sulasolin jäsenmaksut seuraaville vuosille. Sulasolin aikuiskuoroliittoihin kuuluvien yhdistysten 
jäsenmaksu on kahtena seuraavana vuonna 21 euroa/jäsenyhdistyksen henkilöjäsen (+0,05 euroa) ja 
Nuorten Kuoroliiton ja Soitinmusiikkiliiton jäsenyhdistysten jäsenmaksu 10 euroa/jäsenyhdistyksen 
henkilöjäsen (-0,60 euroa). Vuoden 2025 jäsenmaksut laskutetaan heti tammikuun alussa, joten nyt 
on hyvä aika laittaa FloMembers-jäsenlistat ojennukseen!  

Iltapäivän Kuoromessuilla kuultiin esityksiä vastuullisesta kuorotoiminnasta kuoron rooliin 
työantajana ja kuorolaulun opetussuunnitelmista yhteistyöprojekteihin – Sulasolin Puhtaasti-hanketta 
ja uutuusnuotteja unohtamatta.  

Sulasolin Kuorogaalassa jaettiin lukuisia palkintoja: Klemetti-palkinnon sai tänä vuonna kuoronjohtaja 
FT Sanna Salminen. Suomen Kuoronjohtajayhdistys palkitsi Kuoroteko-palkinnolla MunKuoro/MinKör-
verkoston, Mia Makaroffin, Nuorten Kuoroliiton ja DUNKin.  

Muut Kuorogaalassa jaetut palkinnot:  

Nuori kyky -stipendi – Emilia Hoving  
Vuoden teos – Jaakko Mäntyjärvi: Four Shakespeare Songs  
Vuoden tulokas (yleisöäänestys) – CALLA  
Vuoden musiikkivideo (yleisöäänestys) – Sibelius-lukion kamarikuoro, johtaa Maija Laurinsilta: 
Stormskärs Maja  
Vuoden tapaus (yleisöäänestys) – Helsingin kamarikuoro ja Uusinta Ensemble, johtaa Nils 
Schweckendiek: Saariaho: Reconnaissance -levyn Grammy-voitto  

 

3. Lapset mukaan kuoroon -viikko 18.–24.11.2024  

Vielä ehtii mukaan ensi viikolla vietettävään Lapset mukaan kuoroon -viikkoon! Teemaviikko 
järjestetään nyt toista kertaa Lapsen oikeuksien viikolla 18.–24.11.2024. Vinkkejä teemaviikon 
harjoituksen järjestämiseen löydät täältä: https://sulasol.fi/lapset-mukaan-kuoroon/ Teemaviikon 
toteutukseen ilmoittautuneet saavat lisäksi materiaalipaketin teemaharjoituksen järjestämisen 
avuksi.  

Lapset mukaan kuoroon -viikon tavoitteena on lisätä ylisukupolvista laulamista ja tehdä 
kuoroharrastusta tunnetuksi myös lapsille ja nuorille. Lapset mukaan kuoroon -viikon harjoitukset 

https://sulasol.fi/lapset-mukaan-kuoroon/
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muotoutuvat erityisesti osallistuvien lasten iän mukaan. Tavoitteena on, että lapset pääsevät 
aktiivisesti osallistumaan harjoitukseen omilla erityistehtävillä eivätkä vain seuraa passiivisesti sitä 
vierestä. Harjoitukseen osallistuva lapsi voi olla oman tai lapsenlapsen lisäksi kummilapsi tai naapurin 
lapsi – tai vaikka avoimella kutsulla koko kylän lapset.  

 

4. Jouluiset yhteislaulut Musiikkitalolla 28.11. ja Yle Radio 1:ssä 2.12.2024  

Tervetuloa laulamaan Jouluiset yhteislaulut -konserttiin Musiikkitalon Konserttisaliin torstaina 
28.11.2024 klo 19! Jouluiset yhteislaulut on jo perinteeksi muotoutunut Musiikkitalon ja Yleisradion 
yhteistyössä järjestämä ja Ylen radioima yhteislaulutilaisuus, jossa Ylen vuosittain palkitsema vuoden 
nuorisokuoro laulattaa yleisöä ja esiintyy. Konsertti lähetetään Yle Radio 1:ssä jälkilähetyksenä 
maanantaina 2.12.2024.  

Tänä vuonna Ylen vuoden nuorisokuoron tunnustuksen on saanut Helsingin konservatorion nuoret 
laulajat, johtajinaan Anna Nora ja Anna Sandström. Keräämme yleisöön innokkaita kuoroja 
radioitavaan yhteislaulutilaisuuteen, jotta yhteislaulu raikuu mahdollisimman kuuluvasti. Mukaan voi 
ilmoittautua torstaihin 21.11.2024 asti suoraan Musiikkitalolle tällä lomakkeella: 
https://forms.gle/RS79Rbg9JzFhs8xC8   

Konserttiin on myös muulla yleisöllä vapaa pääsy. Radioitavan klo 19 järjestettävän konsertin lisäksi 
pidetään myös yleisölle avoin kenraalikonsertti klo 17 alkaen. Ilmaislippujen jako muulle yleisölle 
alkaa huomenna 14.11. Musiikkitalon kanavien kautta.  

 

5. Vuoden 2025 Sivis-tukikiintiöt jaetaan joulukuun alussa  

Opintokeskus Siviksen koulutustukituntikiintiöt Sulasolin jäsenyhdistyksille jaetaan joulukuun alussa 
sen mukaan, mitä tarpeita olette lokakuun haussa ilmoittaneet. Tunteja haettiin ensi vuodelle 
merkittävästi enemmän kuin tälle vuodelle saimme, joten isompia tuntimääriä hakeneet eivät 
todennäköisesti saa koko hakemaansa tuntimäärää. Tähän on hyvä varautua ensi vuoden toimintaa ja 
taloutta suunniteltaessa.  

Mikäli yhdistyksenne ei muistanut hakea tuntikiintiötä ja tarvitsisitte sellaisen ensi vuoden harjoitus- ja 
koulutustoimintaa varten, olettehan pikimmiten yhteydessä toiminnanjohtaja Aino Herraseen, 
aino.herranen@sulasol.fi. Ilman myönnettyä tuntikiintiötä koulutusta ei voi järjestää yhteistyössä 
Siviksen kanssa.  

 

6. Nuotteja 

Maija Laurinsilta, sov.: Jouluyö, juhlayö (S3064)  
SAATTB  
Popjazzahtava sovitus kaikille tutusta joululaulusta.  

Sabrina Ljungberg: Oluen synty (S3073)  (S3074)  
SSAA & TTBB 
Uutta laulustoa Kantelettaren tekstiin arvostetulta tekijältä    

https://forms.gle/RS79Rbg9JzFhs8xC8
mailto:aino.herranen@sulasol.fi
https://sulasol.fi/nuottikauppa/jouluyo-juhlayo-laurinsilta/
https://sulasol.fi/nuottikauppa/oluen-synty-ssaa/
https://sulasol.fi/nuottikauppa/oluen-synty-ttbb/
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Jorma Hannikainen: Kaksi mieskuorolaulua (S3024)  
TTBB + piano/urut ad lib.  
Nämä kaksi nykymusiikkigenreen kuuluvaa laulua ovat kuitenkin helposti lähestyttäviä.  

Lisää nuotteja: https://sulasol.fi/nuottikauppa.   

 

7. Erikoisliittojen tapahtumat  

Nuorten Kuoroliitto  
Lapsikuoron pedagogiikka -koulutus, 1.2.2025, Oulu. 
Children Choral Masters -koulutusluentosarja keväällä 2025, etänä. Lisätietoa tulossa.  
Lasten ja nuorten laulujuhlat, 2.-4.10.2026, Oulu. 

Suomen Naiskuoroliitto  
Vuoden kuoro -haku, 15.12.2024 - 15.1.2025  
Suomen naiskuoroliiton liittokokous 4.4.2025, Etäyhteydellä/Helsinki  
Lupa laulaa! 2025, Iskelmäviikko, 13. - 16.7.2025, Kiuruvesi  
Naistenpäiväkonsertti Musiikkitalossa - Anna-Mari Kähärän musiikkia 7.3.2026, Helsinki  
Suurkuoro & Sinfoniaorkesteri 14.11.2026, Turku  

Sekakuoroliitto  
VoicePilates-koulutus 5.-6.4.2025, Viro  
Taito A/B-koulutus 17.-18.5.2025, Helsinki  
Nordklang, 6.–10.8.2025, Oslo, Norja  

Rytmisen kuoromusiikin liitto  
Joulumoodiin Oodissa, 1.12.2024, Keskustakirjasto Oodi, Helsinki  
Inspiraatiota rytmimusiikin sovittamiseen – workshop 18.1 & 1.2.2025, Zoom   

Suomen Mieskuoroliitto  
Jouluaaton hartaus Hietaniemen sankarihaudoilla 24.12., Helsinki  
80-vuotisjuhlapäivä konsertteineen ja Liittokokous 8.3.2025, Sibeliustalo, Lahti  
Liiton Miehet 25.–29.6., Oriveden Kampus, Tampere, Ruovesi  
Merkkilaulukurssit 27.–29.6., Oriveden Kampus  

 

 
 
 

 

https://sulasol.fi/nuottikauppa/kaksi-mieskuorolaulua/
https://sulasol.fi/nuottikauppa
https://nuortenkuoroliitto.fi/lapsikuoron-pedagogiikka-koulutus/
https://nuortenkuoroliitto.fi/lapsikuoron-pedagogiikka-koulutus/
https://nuortenkuoroliitto.fi/lapsikuoron-pedagogiikka-koulutus/
https://nuortenkuoroliitto.fi/nuoret-aanet-lasten-ja-nuorten-laulujuhlat-2026/
https://www.naiskuoroliitto.fi/vuoden-kuoro/
https://www.naiskuoroliitto.fi/ajankohtaista/
https://www.naiskuoroliitto.fi/lupa-laulaa-kuorotapahtuma/
https://www.naiskuoroliitto.fi/ajankohtaista/
https://www.naiskuoroliitto.fi/ajankohtaista/
https://sekakuoroliitto.fi/voicepilates-koulutus-virossa-5-6-4-2025/
https://sekakuoroliitto.fi/taito-a-b-koulutus/
https://www.nordklang.no/
https://rkml.fi/joulumoodiin-oodissa-1-12-2024-klo-12-16/
https://rkml.fi/inspiraatiota-rytmimusiikin-sovittamiseen-workshop-etana-25-1-1-2-2024/

